
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - DCB 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA E            
BIOTECNOLOGIA DE MICRORGANISMOS – PPGBBM 
 

 

RESOLUÇÃO PPGBBM 02/2020 
 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biologia e Biotecnologia de 
Microrganismos da Universidade Estadual de Santa Cruz (UESC), no uso de suas atribuições, 
e conforme o deliberado na 4ª Reunião Ordinária do Colegiado do Programa realizada em 
03/06/2020, 
 

RESOLVE 
 
Art.1º - Constituir comissão composta pelos professores Lucas Miranda Marques, Ana Paula 
Trovatti Uetanabaro e Jacques Robert Nicoli e pela representante discente Barbara 
Teodora Andrade da Silva, sob a presidência do primeiro, para proceder ao processo 
eleitoral dos membros docentes do Colegiado do PPGBBM. 
 
Art. 2º – A comissão terá um prazo de até 30 (trinta) dias a partir da data de publicação 
desta Resolução para realizar o processo eleitoral da composição docente do Colegiado; 
 
 
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Campus Soane Nazaré de Andrade, em 18 de junho de 2020. 
 
 

EDUARDO GROSS 
COORDENADOR DO PPGBBM 


